
 
 

Pagina 1 

 
 
 
 

Ordinanza 
 

Servizi demografici Istituzionali e al Cittadino 
 

119 del 29/12/2025 
 
 
 

 
Oggetto : Orari di apertura del cimitero durante le festività del periodo gennaio 

2026 - dicembre 2026 
 
 



 
 

Pagina 2 

Ordinanza n. 119 del 29/12/2025 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

Considerato opportuno programmare il calendario dei giorni di chiusura del cimitero in occasione 
delle festività del periodo Gennaio 2026/Dicembre 2026 
 
Valutata la necessità che il cimitero rimanga aperto in alcune giornate cruciali delle principali 
festività osservando il vigente orario ordinario 
 
Richiamato l’art. 48 del Regolamento di polizia Mortuaria circa le competenze sindacali nella 
determinazione degli orari di apertura del cimitero 
 

DISPONE 
 
1.di fare osservare i seguenti orari di apertura al pubblico nel Cimitero 

 
GIOVEDI’ 01/01/2026 Capodanno 08.00 -17.00 
MARTEDI’ 06/01/2026 Epifania 08.00 -17.00 
DOMENICA 05/04/2026 Pasqua di Resurrezione 08.00 -18.00 
LUNEDI’ 06/04/2026 Lunedì dell’Angelo 08.00 -18.00 
SABATO 25/04/2026 Anniversario della Liberazione 08.00 -18.00 
VENERDI’ 01/05/2026 Festa del Lavoro 08.00 -18.00 
MARTEDI’ 02/06/2026 Festa della Repubblica 08.00 -18.00 
SABATO 15/08/2026 Ferragosto 08.00 -18.00 
DOMENICA 01/11/2026 Tutti i Santi 08.00 -17.00 
MARTEDI’ 08/12/2026 Immacolata Concezione 08.00 -17.00 
VENERDI’ 25/12/2026 Santo Natale 08.00 -17.00 
SABATO 26/12/2026 Santo Stefano 08.0 -17.00 
 

2.di pubblicizzare tali orari di apertura predisponendo gli opportuni avvisi alla cittadinanza; 
 
3.di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo pretorio del Comune per giorni 30 
consecutivi, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 

 
 
 
 
 
 Sindaco 



 
 

Pagina 3 

 Roberto Vumbaca 
  
 
Il presente documento è stato approvato e firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 e seg. 
D.Lgs. 82/2005. 


